Уг. дело № 1-106/2018 (

приговор

 вступил в законную силу 04.09.2018)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

10 июля 2018 года город Апатиты 

Апатитский городской суд Мурманской области в составе:

председательствующего судьи Воронцова Ю.Ю.,

при секретаре Солуяновой Ж.Е., 

с участием: государственного обвинителя Самарченко К.С.,

защитника - адвоката Бурневской А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО6, 

<

.....>, судимого:

- 19.12.2011 приговором Апатитского городского суда Мурманской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в ред. Федерального закона от 07.12.2011 № 420-ФЗ), п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в ред. Федерального закона от 07.03.2011 № 26-ФЗ) в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ к 03 годам 10 месяцам лишения свободы, в силу ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года 6 месяцев; 11.07.2012 постановлением Апатитского городского суда Мурманской области испытательный срок продлен на 02 месяца, а всего до 02 лет 08 месяцев,

- 29.08.2012 приговором Апатитского городского суда Мурманской области по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 01 году 03 месяцам лишения свободы, на основании ч. 4 ст. 74 условное осуждение по приговору от 19.12.2011 отменено, в соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров назначено окончательное наказание в виде 04 лет 06 месяцев лишения свободы; 18.11.2016 освобожденного по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 232, п. «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 2 ст. 228 УК Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершил организацию и содержание притона, а также систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств;

он же совершил незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере;

он же совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере;

он же совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

Преступления подсудимым совершены при следующих обстоятельствах.

В период времени не ранее 00 часов 01 минуты 01 июня 2017 года, и не позднее 23 часов 59 минут 31 июля 2017 года ФИО6, являясь потребителем наркотических средств, как следствие, имея круг общения среди потребителей наркотических средств, с целью систематического получения прибыли от сбыта наркотических средств, то есть из корыстных побуждений, решил организовать и содержать притон, систематически предоставляя жилое помещение для потребления наркотических средств. В целях реализации указанного преступного умысла ФИО6, в указанный период времени снял в наём жилое помещение - квартиру 

<

адрес> в оборудованном домофоном подъезде, о чем оповестил своих знакомых, являющихся потребителями наркотических средств из числа лиц, заслуживающих его доверия. Указанным лицам: ФИО1 ФИО2 ФИО3 ФИО4 ФИО5 и другим, ФИО6 сообщил, что по указанному адресу они могут не только приобрести у него наркотические средства, но и потребить их, соблюдая меры конспирации, а именно: сообщив ему о своем визите по телефону, с целью исключить возможность проникновения в указанную квартиру посторонних лиц и представителей правоохранительных органов. 

Далее ФИО6, действуя умышленно, сознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, с целью систематического извлечения прибыли, то есть из корыстных побуждений, в период времени с 00 часов 01 минуты 01 июня 2017 года до 13 часов 45 минут 16 февраля 2018 года содержал организованный им притон и систематически предоставлял квартиру 

<

адрес> указанным выше и иным лицам.

В целях соблюдения мер конспирации ФИО6: открывал оборудованную домофоном входную дверь в подъезд только по предварительному телефонному звонку, а входную дверь в квартиру отпирал, только посмотрев в глазок, которым оборудована входная дверь и убедившись в том, что пришел заранее предупредивший его человек, впускал его в помещение квартиры, и предлагал не только приобрети у него наркотическое средство, но и в целях исключения возможности задержания этого лица сотрудниками правоохранительных органов с наркотическим средством, потребить его в этой же квартире. 

Далее, непосредственно в указанной квартире ФИО6 за деньги сбывал пришедшим лицам наркотические средства, в том числе содержащие наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), предоставляя этим лицам и лицам, которые пришли с уже приобретённым ими наркотическими средствами не только возможность их потребить в указанной квартире, но и использовать для потребления наркотических средств заранее им приготовленные одноразовые медицинские шприцы для инъекций, ложки, зажигалки, а также оборудованные мебелью помещения со спальными местами. 

Преступная деятельность ФИО6 по содержанию притона и систематического предоставления жилого помещения для потребления наркотических средств пресечена сотрудниками правоохранительных органов 16 февраля 2018 года в 13 часов 45 минут, в рамках оперативно-розыскных мероприятий на законных основаниях проникших в квартиру 

<

адрес> и обнаруживших в указанной квартире не только ФИО6, но и потребителей наркотических средств ФИО1 и ФИО2

После этого, в период времени с 13 часов 45 минут до 13 часов 49 минут в помещении этой же квартиры в ходе досмотра ФИО6 при нём обнаружены и изъяты вещества массами: 0,077 грамма, 0,079 грамма, 0,07 грамма, 0,071 грамма, 0,088 грамма, 0,075 грамма, 0,07 грамма, 0,08 грамма, 0,059 грамма, 0,133 грамма, 0,114 грамма, 0,135 грамма, 0,115 грамма, 0,138 грамма, 0,153 грамма, 0,139 грамма, 0,125 грамма, 10,213 грамма, 10,475 грамма, содержащие наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин), заранее приобретённые ФИО6 и лично им расфасованные и упакованные. 

Кроме того, ФИО6, являясь сбытчиком наркотического средства - героина, сбывая его потребителям наркотического средства - героина на территории города Апатиты Мурманской области, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды для себя лично, в период времени с 00 часов 01 минуты 15 февраля 2018 года и до 13 часов 45 минут 16 февраля 2018 года, находясь в неустановленном месте на территории города Апатиты Мурманской области, незаконно приобрел у неустановленного лица вещество массой не менее 0,727 грамма, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), в значительном размере. 

Незаконно приобретенное, указанное выше вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) массой не менее 0,727 грамма, ФИО6 с целью дальнейшего сбыта его потребителям наркотического средства - героина, в указанный период времени, находясь в квартире 

<

адрес>, упаковал в свёрток из фольги, который хранил при себе, обеспечивая возможность незамедлительного сбыта в случае обращения к нему потребителей героина. 

В период времени с 13 часов 10 минут до 13 часов 39 минут 16 февраля 2018 года к ФИО6, посредством телефонной связи обратилась ранее ему знакомая ФИО5 участвующая в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве покупателя наркотического средства и ФИО6 действуя умышленно, с целью сбыта вещества, содержащего наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), назначил ФИО5 встречу в квартире 

<

адрес>, пообещав сбыть ей вещество, содержащее наркотические средства- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) на сумму 15 000 рублей.

Далее, следуя достигнутой в ходе телефонных переговоров договорённости 16 февраля 2018 года в период времени с 13 часов 39 минут до 13 часов 45 минут ФИО6, находясь в квартире 

<

адрес> за денежное вознаграждение в сумме 15 000 рублей, незаконно сбыл ФИО5 ранее приобретенное вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), упакованное в свёрток из фольги массой не менее 0,727 грамма, то есть в значительном размере.

Незаконно сбытое ФИО6 указанное наркотическое средство в полном объеме изъято из незаконного оборота сотрудниками правоохранительных органов в ходе личного досмотра ФИО5 произведенного 16 февраля 2018 года в период времени с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут в квартире 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО6 являясь сбытчиком наркотического средства - героина, сбывая его потребителям наркотического средства - героина на территории города Апатиты Мурманской области, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды для себя лично, в период времени с 00 часов 01 минуты 15 февраля 2018 года и до 13 часов 45 минут 16 февраля 2018 года, находясь в неустановленном месте на территории города Апатиты Мурманской области, незаконно приобрел у неустановленного лица вещество массой не менее 22,409 грамма, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), в крупном размере. 

Незаконно приобретенное, указанное выше вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) массой не менее 22,409 грамма, ФИО6, с целью дальнейшего сбыта его потребителям наркотического средства - героина, в указанный период времени, находясь в квартире 

<

адрес> разделил на девятнадцать частей, из которых семнадцать частей разовых доз массами: 0,077 грамма, 0,079 грамма, 0,07 грамма, 0,071 грамма, 0,088 грамма, 0,075 грамма, 0,07 грамма, 0,08 грамма, 0,059 грамма, 0,133 грамма, 0,114 грамма, 0,135 грамма, 0,115 грамма, 0,138 грамма, 0,153 грамма, 0,139 грамма, 0,125 грамма упаковал в семнадцать свёртков из фольги, а две части массами 10,213 грамма и 10,475 грамма упаковал в два полиэтиленовых пакетика с комплементарной застежкой которые хранил при себе, обеспечивая возможность незамедлительного сбыта в случае обращения к нему потребителей героина. 

То есть ФИО6 хранил при себе, приготовленное к сбыту, разделенное на девятнадцать частей, упакованное в фольгу и полиэтиленовые пакетики с комплементарной застежкой вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) общей массой не менее 22,409 грамма, чем создавал условия для незаконного сбыта наркотического средства в крупном размере.

Между тем, довести до конца свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере ФИО6 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку 16 февраля 2018 года в 13 часов 45 минут был задержан сотрудниками правоохранительных органов, а приготовленное им к сбыту, расфасованное и незаконно хранимое при себе вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) общей массой не менее 22,409 грамма изъято в ходе его личного досмотра, проведённого 16 февраля 2018 года в период времени с 13 часов 45 минут до 13 часов 49 минут в квартире 

<

адрес>, в связи с чем его преступная деятельность была пресечена.

Кроме того, ФИО6 являясь потребителем наркотических средств, имея прямой умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта, для личного потребления, вещества, содержащего наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) в крупном размере, находясь в неустановленном месте на территории города Апатиты Мурманской области, в период времени с 00 часов 01 минуты 15 февраля 2018 года и до 13 часов 45 минут 16 февраля 2018 года незаконно приобрел у неустановленного лица вещество массой не менее 16,829 грамма, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), в крупном размере.

Незаконно приобретенное, указанное выше вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) массой не менее 16,829 грамма, ФИО6 находясь в квартире 

<

адрес> упаковал в полиэтиленовый пакетик с комплементарной застежкой, и хранил по месту своей регистрации - в квартире 

<

адрес> для личного потребления.

16 февраля 2018 года в 13 часов 45 минут ФИО6 был задержан сотрудниками правоохранительных органов по подозрению в незаконном обороте наркотических средств, в связи с чем, его преступная деятельность была пресечена. 

Указанное вещество, содержащее наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) массой не менее 16,829 грамма, которое ФИО6 незаконно приобрел и хранил в квартире 

<

адрес> без цели сбыта, для личного потребления, было изъято из незаконного оборота сотрудниками отдела в г. Апатиты УФСБ России по Мурманской области в ходе оперативно-розыскного мероприятия «обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 16 февраля 2018 года в период времени с 16 часов 54 минут до 17 часов 30 минут в квартире 

<

адрес>.

Уголовное дело в отношении ФИО6, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, поступило в суд с представлением прокурора г. Апатиты в порядке ст. 317.5 УПК РФ.

Государственный обвинитель Самарченко К.С. в судебном заседании поддержала представление прокурора, согласна на рассмотрение уголовного дела в порядке особого производства, поскольку подсудимый выполнил условия досудебного соглашения о сотрудничестве. 

В судебном заседании подсудимый ФИО6, заявил, что ему понятно предъявленное обвинение и он с ним согласен, поддержал представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания, досудебное соглашение о сотрудничестве заключено им добровольно и при участии защитника. Он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в соответствии с которыми исследование и оценка доказательств в общем порядке не проводится.

Защитник Бурневская А.А. согласилась с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания.

При таких обстоятельствах суд считает возможным принять судебное решение в отношении подсудимого ФИО6, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с требованиями главы 40.1 УПК РФ, поскольку все условия, предусмотренные частями первой и второй ст. 317.6 УПК РФ, соблюдены. 

При этом суд учитывает, что подсудимым соблюдены условия и выполнены все обязательства досудебного соглашения о сотрудничестве, которое им заключено добровольно и при участии защитника. Государственный обвинитель Самарченко К.С. подтвердила активное содействие ФИО6 следствию в раскрытии и расследовании преступлений. 

Исследовав материалы дела, и удостоверившись, что подсудимым соблюдены условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО6, обоснованно и полностью подтверждается письменными доказательствами, собранными по уголовному делу.

В судебном заседании государственный обвинитель Самарченко К.С. поддержала квалификацию действий подсудимого ФИО6, данную на предварительном следствии по ч.1 ст.232, п. «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд квалифицирует действия ФИО6:

- по ч.1 ст.232 УК РФ как организацию и содержание притона, а также систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств;

- по п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в значительном размере;

- по ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное в крупном размере;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере.

Назначая вид и размер наказания подсудимому ФИО6, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступления, совершенные подсудимым ФИО6 согласно частям 3, 4 и 5 статьи 15 УК Российской Федерации относятся к категории преступлений средней тяжести, тяжким и особо тяжким преступлениям.

Подсудимый ФИО6 трудоспособен, судим, привлекался к административной ответственности, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, администрацией 

<

.....> за время пребывания в исправительной колонии характеризуется удовлетворительно, администрацией 

<

.....> за время пребывания в следственном изоляторе характеризуется удовлетворительно, по последнему месту работы характеризуется положительно, на учёте у врача-нарколога и врача-психиатра 

<

.....> не состоит.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает явки с повинной по всем преступлениям, чистосердечное раскаяние в содеянном, признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, состояние здоровья подсудимого - 

<

.....>.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО6, суд признает опасный рецидив преступлений. 

Учитывая обстоятельства и тяжесть совершенного преступления, количество наркотического средства, данные о личности подсудимого, суд приходит к убеждению, что исправление ФИО6 возможно только в условиях изоляции его от общества, поэтому ему следует назначить наказание в виде лишения свободы на определенный срок, исчисленный в соответствии с положениями ч. 4 ст. 62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания в виде лишения свободы, предусмотренного за совершенное преступление.

При назначении наказания ФИО6 по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК Российской Федерации суд также применяет положения ч.3 ст.66 УК РФ, согласно которым срок наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока наиболее строгого наказания, предусмотренного санкцией статьи, по которой он признан виновным.

Принимая во внимание наличие отягчающего ФИО6 наказание обстоятельства в виде опасного рецидива преступлений, суд учитывает требования ч. 2 ст. 68 УК Российской Федерации, согласно которым срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

Вместе с тем учитывая конкретные обстоятельства дела, роль ФИО6 в совершенных им преступлениях, наличие ряда обстоятельств, смягчающих наказание, и обстоятельств, отягчающих наказание, поведение подсудимого в ходе предварительного следствия и судебного заседания, который не пытался избежать уголовной ответственности за содеянное, суд считает, что указанные обстоятельства в совокупности позволяют признать их исключительными.

Суд полагает возможным назначить наказание в отношении ФИО6 с применением положений ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации, то есть ниже низшего предела, чем предусмотрено статьями по п. «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 и ч.2 ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации, по которым он признан виновным, а по ч.1 ст.232 УК РФ менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказания, поскольку имеются обстоятельства отягчающие наказание, оснований для изменения категорий преступлений на менее тяжкие в соответствии с положениями ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. 

Принимая во внимание общественную опасность, тяжесть и обстоятельства преступлений, личность подсудимого, с учетом положений, предусмотренных ст.73 УК РФ, оснований для назначения наказания ФИО6 условно с установлением испытательного срока не имеется.

При назначении подсудимому окончательного наказания по совокупности преступлений на основании ч.3 ст.69 УК Российской Федерации суд применяет принцип частичного сложения наказаний, поскольку ФИО6 совершил, в том числе, тяжкое и особо тяжкое преступления.

Дополнительные наказания в виде штрафа, ограничения свободы и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренные санкциями инкриминируемых ФИО6 статей, с учетом обстоятельств дела и материального положения подсудимого суд считает возможным не назначать.

На основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ суд назначает подсудимому отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима, поскольку он ранее отбывал лишение свободы и преступления совершил в условиях рецидива преступлений.

Для обеспечения исполнения приговора в части назначенного наказания суд, учитывая личность подсудимого, считает необходимым отменить меру пресечения в виде заключения под стражу после вступления приговора в законную силу на основании ч.2 ст.97, ст.110, п.17 ч.1 ст.299 УПК РФ.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-309, 317.7 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 232, п. «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1 и ч. 2 ст. 228 УК Российской Федерации.

Назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы:

- по ч.1 ст.232 УК РФ на срок 1 (один) год;

- по п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ на срок 5 (пять) лет;

- по ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ на срок 6 (шесть) лет;

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ с применением ст.64 УК РФ на срок 2 (два) года.

На основании ч.3 ст.69 УК Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбытия наказания ФИО6 исчислять с 10 июля 2018 года.

Зачесть ФИО6 в срок отбывания наказания время задержания его в порядке ст.ст.91, 92 УПК Российской Федерации и содержания под стражей в период с 18 февраля 2018 года по 09 июля 2018 года.

Меру пресечения ФИО6 в виде заключения под стражу после вступления приговора суда в законную силу отменить.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства:

- вещество, массой 0,69 грамма (после проведения всех экспертных исследований), которое содержат наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин); вещество, массой 16,774 грамма (после проведения всех экспертных исследований), которое содержат наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин); вещества массами: 10,181 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 10,434 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,059 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,062 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,058 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,05 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,072 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,062 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,057 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,065 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,045 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,093 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,092 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,113 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,092 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,118 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,139 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,117 грамма (после проведения всех экспертных исследований), 0,109 грамма (после проведения всех экспертных исследований), упакованные в специальный пакет для конфиденциальных материалов 

<

№>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области, уничтожить,

- 3 купюры достоинством в 5000 рублей с номерами: 

<

№>, упакованные в бумажный конверт, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области, оставить в распоряжении следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Мурманской области,

-три мобильных телефона: Нокиа-1202 в корпусе черного цвета, «Самсунг Дуас джи-360» в корпусе черного цвета, «Нокиа-1030» в корпусе черного цвета, принадлежащие ФИО6, хранящиеся при уголовном деле, выдать по принадлежности ФИО6,

- 1 медицинский шприц для инъекций; 6 медицинских шприцев для инъекций; два фрагмента глянцевой журнальной бумаги, пять фрагментов фольгированной бумаги, один фрагмент бумаги; марлевый тампон с веществом бурого цвета похожего на кровь; фрагмент бумаги с веществом бурого цвета похожего на кровь; металлическая ложка; электронные весы с инструкцией «Pocket Scаlе», изъятые в ходе обыска в жилище ФИО6 по адресу: 

<

адрес>; а также электронные весы черно-серебристого цвета, две металлические ложки; 7 фрагментов бумаги, 10 фрагментов фольгированной бумаги, 6 полиэтиленовых прозрачных пакетиков (первоначальная упаковка); 2 полиэтиленовых прозрачных пакетика с пластиковым фиксатором горловин (первоначальная упаковка); фрагмента журнального листа бумаги, полимерная ложка дозатор красного цвета, хранящиеся при уголовном деле, уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мурманский областной суд через Апатитский городской суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО6 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе заявить ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для рассмотрения апелляционной жалобы судом апелляционной инстанции, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб от других участников процесса, затрагивающих интересы ФИО6, осужденный вправе заявить такое ходатайство в тот же срок со дня получения им копии апелляционного представления или апелляционной жалобы.

В случае обжалования приговора в соответствии со ст.317 УПК Российской Федерации, постановленный приговор не может быть обжалован в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом. 

Председательствующий Ю.Ю.Воронцов